Phil. 2. 9. 10: Donavit ei nomen super omne nomen etc.

Phil. 2: Gott hat ihm einen Namen gegeben, der über alle Namen ist, daß in dem Namen Jesu sich beugen sollen alle derer Knie, die im Himmel und auf Erden und unter der Erde sind usw.

Eph. 1. 22: Omnia subiecit sub pedibus eius.

Eph. 1: Der Vater hat alle Dinge unter seine Füße getan. 1 Kor. 15. 27; Hebr. 2. 8.

Ps. 8. 7; 1 Cor. 15; Heb. 2. Phil. 2. 9: Propter quod Deus exaltavit ipsum.

EUSEBIUS, Ἀποδείξ. βιβλ. δ. κεφ. γ. [Demonstr. Evang., 1. 4, c. 13, p. 169, ed. Paris. 1628]: Ἀλλὰ τὰ μὲν ἐξ αὐτοῦ μεταδιδούς (ὁ Λόγος) τῷ ἀνθρώπῳ, τὰ δ' ἐκ τοῦ θνητοῦ μὴ ἀνιλαμβάνων. Καὶ τῆς μὲν ἐκ θεοῦ δυνάμεως τῷ θνητῷ χορηγῶν, τῆς δ' ἐκ τοῦ θνητοῦ μετουσίας οὐκ ἀνταγομένως.

Sed illa quidem a se ipso communicans (ὁ Λόγος) homini, haec vero a mortali ipse non recipiens. Item, mortali quidem potentiam divinam subministrans, a mortali vero ipse non contra in partem aut communitatem adductus.

[Das ist:] Das Wort des Vaters hat aus sich selbst das Seine dem angenommenen Menschen mitgeteilt; denn die göttliche Kraft hat er der angenommenen sterblichen Natur mitgeteilt, hat aber nicht wiederum aus der sterblichen Natur an und für sich etwas angenommen.

Idem id [c. 14]: Τοῦτον αὐτὸν (τὸν ἀνθρώπον) ἐκεῖ τῆς τε παρ' αὐτῷ ζωῆς αἰδίου καὶ τῆς ἐν Θεότητι καὶ μακαριότητι κοινωνίας ἀξίῳν.

Hunc ipsum interim ad illius vitae aeternae, quam penes se habet, atque ad dignitatis in Divinitate ac beatitudine communitatem assumens.

Das ist: Das Wort hat den angenommenen Menschen (concretum pro abstracto) würdig gemacht der Gemeinschaft in der Gottheit, des ewigen Lebens und Seligkeit.

summa consolatio Christianis in eo proposita sit, ut secundum revelationem Sacrae Scripturae agnoscamus et indubitata fide amplectamur summam maiestatem, ad quam natura illa humana in et per unionem hypostaticam vere et re ipsa evecta, et cuius personaliter particeps facta est, quae in Libro Concordiae copiose declaratur: ideo et ut similiter quisque videat, etiam hac in parte libri nominati non nova, peregrina, ab hominibus excogitata et inaudita dogmata et phrases in ecclesiam Dei invehi, sequens catalogus testimoniorum cum Scripturae tum veterum purioris ecclesiae doctorum, praecipue vero eorum, qui quatuor oecumenicorum conciliorum antesignani et directores fuerunt, quomodo illi hac de re locuti sint, dilucide ostendet.

Suntque testimonia illa, quo facilius ea invenire et rectius intelligere lector posset, in certa capita distributa, quae sequuntur: